SINER

| ' sh.p.k

NIPT-i J7842 3806 C
MALLAKSTER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2014

|Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
P&r Periudhen 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lek&)

i

Shitjet Neto

ANI1 (701;704;705)

358,441,217

396,030,203

Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

AN2 (708)

30,636,062

42,958,113

Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe
prodhimit ne proces

AN3(714)

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

o

Pagat e personelit SN-1(641) (4,764,300) (3,139,600)
:1 Shpenzimet e sigurimeve shog. e shendet. SN5-2 (644) (789,793) (454,173)
| 6 |Amortizimet dhe zhvleresimet SN6(681) (4,628,517) (4,274,121)
L 7 .. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e “s}-lﬁ'ytezimit 881272(21(512,;16:;’86,1665’;")1 (4,052,811) (2,268,63 I )

14|

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

5,306

1121.0 Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e
itjera afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

SN12-1(667;767)

6,665

123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit

SN12-3(669;769)

(1,359)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 11

{14

| 15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(2,653,596)

(3,616,452)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




